ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО ОКРУГА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 августа 2025 года

	№
	77/334-5

	г. Западная Двина

Об определении избирательных участков и адресов (описаний мест) проведения голосования с использованием дополнительной возможности реализации избирательных прав (дополнительной
формы голосования) 13 сентября 2025 года на выборах депутатов Думы Западнодвинского муниципального округа Тверской области второго созыва 14 сентября 2025 года
В целях создания дополнительных возможностей реализации активного избирательного права граждан Российской Федерации, в соответствии с постановлением территориальной избирательной комиссии от 26.06.2025 № 61/254-5 «О проведении голосования на выборах депутатов Думы Западнодвинского муниципального округа Тверской области второго созыва, назначенных на 14 сентября 2025 года, в течение нескольких дней подряд», на основании статьей 21, 631 Федерального закона  от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статей 22, 681 Федерального закона от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», пунктов 1.7  Положения об особенностях голосования, установления итогов голосования в случае принятия решения о проведении голосования на выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 08.06.2022 № 86/718-8, территориальная избирательная комиссия  Западнодвинского округа постановляет:
1. Определить избирательные участки и адреса (описания мест) проведения голосования с использованием дополнительной возможности реализации избирательных прав граждан Российской Федерации (дополнительной формы голосования) – голосования групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено, 13 сентября 2025 года на территории Западнодвинского муниципального округа на выборах депутатов Думы Западнодвинского муниципального округа Тверской области второго созыва 14 сентября 2025 года, согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Участковым избирательным комиссиям не позднее 11 сентября 2025 года довести до сведения избирателей соответствующего избирательного участка информацию о датах, времени и адресах (описаниях мест) проведения дополнительной формы голосования, в том числе путем размещения объявлений в доступных для всех местах.
3.Определить для каждой участковой избирательной комиссии количество переносных ящиков для голосования, используемых при проведении голосования в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Направить настоящее постановление вместе с материалами (документами), подтверждающими обоснованность его принятия, на согласование в избирательную комиссию Тверской области не позднее 05 сентября 2025 года.
5. Направить настоящее постановление после согласования избирательной комиссией Тверской области в соответствующие участковые избирательные комиссии.
6. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Западнодвинского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
территориальной избирательной комиссии  Западнодвинского округа
	Е.А. Матвеева

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Западнодвинского округа
	А.Н. Павлова

Приложение 1
	к постановлению территориальной избирательной комиссии

	Западнодвинского округа

	от 26.08.2025 №77/334-5

Избирательные участки и адреса (описания мест) проведения голосования
групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах
и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено, 13 сентября 2025 года на территории Западнодвинского муниципального округа на выборах депутатов Думы Западнодвинского муниципального округа Тверской области второго созыва 14 сентября 2025 года

№ п/п

Номер избирательного участка
	Адрес (описание места) проведения голосования (место нахождения),
с использованием дополнительной формы голосования
	Дата и время голосования

Населенные пункты

1.

185

деревня Антоново, д. 58
(помещение дома культуры)
	13.09.2025
с 13:00 до 14:00
	 дер. Антоново,
 дер. Полутино,
дер. Заречье,
дер. Юшково,
пос. Русаново

2.

187

поселок Озерки, д. 29 (здание бывшего частного магазина)
	13.09.2025
с 11:00 до 11:40
	пос. Озерки,
дер. Ганощенки.
дер. Жерносеки,
дер. Новосёлки,
дер. Поляки,
дер. Хватково,
дер. Шарапово,
дер. Юхново

3.

188

деревня Векошане, д.30
(частный дом)
	13.09.2025
с 11:00 до 11:40
	дер. Векошане
дер. Агрызково,
дер. Агафоново,
дер. Глазово,
дер. Граблино,
дер. Колокутчино,
дер. Петрово-1,
 дер. Шишово

4.

190

деревня Хотино, ул. Новая, д.1 (здание бывшей администрации)
	13.09.2025
с 11:00 до 12:00
	дер. Хотино,
 дер. Абаканово,
дер. Железово,
дер. Кокорево,
дер. Качевицы,
дер. Лаврово,
дер. Ново-Ивановское

5.

191

деревня Дуброво, ул. Центральная, д. 18 (помещение дома культуры)
	13.09.2025
с 13:00 до 14:00
	дер. Дуброво,
дер. Лазарево,
дер. Дорофеево,
дер. Острожки,
дер. Холм,
дер. Сеньково,
дер. Белейка,
дер. Ефремово

6.

192

деревня Можайцы,
около дома д. 17
(автобус)

	13.09.2025
с 11:00 до 11:30
	дер. Можайцы,
дер. Барлово,
дер. Ботино,
дер. Барино,
дер. Заиловье,
дер. Золотухи,
дер. Мухино,
дер. Никополь,
дер. Сосвятское

	7.
	193
	деревня Яковлевское, ул. Параллельная, возле д. 11 около остановки
(автобус)
	13.09.2025
 с15:00 до 16:00
	дер. Яковлевское,
дер. Злобино,
дер. Вязки,
дер. Кирпичник,
дер. Старина

8.

196

дер.  Глазомичи, д.12
(здание сельского дома культуры)
	13.09.2025
с10:00 до 10:40
	дер. Глазомичи,
дер. Иван-Труд,
дер. Починок,
дер. Русаново,
дер. Скороходово,
дер. Староселье,
дер. Шахово,
дер. Барсуки,
дер. Лощины,
дер. Сазоненки,
дер. Тихоново,
дер. Ткурлаково,
дер. Фомино,
дер. Харланово

9.

200

деревня Коротыша, ул. Главная д.10, кв.1
(частный дом)
	13.09.2025
 с 10:00 до 10:20
	дер.Коротыша,
дер. Цикорево,
дер. Брод,
дер. Баёво,
дер. Ковали,
дер. Михалево,
дер. Селище,
дер. Солово,
дер. Трубники

 Приложение № 2
	к постановлению территориальной избирательной комиссии

	Западнодвинского округа

	от  26.08.2025 № 77/334-5

[bookmark: _GoBack]
Количество переносных ящиков для голосования, используемых при проведении голосования групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено, на выборах депутатов Думы Западнодвинского муниципального округа Тверской области второго созыва14 сентября 2025 года
	№
п/п
	Номер избирательного участка
	Количество переносных ящиков

	1
	185
	1

	2
	187
	1

	3
	188
	1

	4
	190
	1

	5
	191
	1

	6
	192
	1

	7
	193
	1

	8
	196
	1

	9
	200
	1